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22-TA-3833: Rīkojuma projekts (Vispārīgais)
Par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un investīciju virziena “Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” investīcijas 2.1.2.1.i. “Pārvaldes centralizētās platformas un sistēmas” projekta “Vienotā saziņas platforma, dokumentu krātuve un dokumentu pārvaldības platformu integrācija” pases, centralizētās funkcijas vai koplietošanas pakalpojumu attīstības plāna apstiprināšanu
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	1.
	MK sēdes protokollēmuma projekts
3. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēt nepieciešamību izdarīt grozījumus Ministru kabineta 2017. gada 12. septembra noteikumos Nr. 546 “Oficiālo elektronisko adrešu informācijas sistēmas noteikumi” un Oficiālās elektroniskās adreses likumā, nosakot prasības ziņojumu izguvei (nosacījumi sūtījumu saņemšanai un izgūšanai no Oficiālās elektroniskās adreses),  sagatavot informatīvo ziņojumu un vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministram līdz 2023. gada 1. jūlijam iesniegt to izskatīšanai Ministru kabineta sēdē.
	Iebildums
Latvijas Pašvaldību savienība pēc būtības saskaņoja 12.04.2023.saskaņošanai nodoto protokollēmuma projekta redakcijas. Tieslietu ministrija savā iebildumā lūdza redakcionāli tos precizēt, jo, protams, ministrija nevar veikt grozījumus normatīvajos aktos, kā tas bija uzrakstīts VARAM projektā, bet iesniegt grozījumus. Bet fakts, ka saskaņotais protokollēmuma projekts bija redakcionāli jāprecizē, neatļauj atteikties pēc būtības no attiecīgajiem uzdevumiem, kas bija saskaņoti ar LPS, ņemot vērā nu jau daudzu gadu garumā esošās pārrunas.

Lūdzam saglabāt 12.04.2023.saskaņošanā nodoto protokollēmuma projekta 3.; 4.; 5. punktus pēc būtības!  LPS piedāvā šādas no juridiskās tehnikas uzlabotas VARAM redakcijas:
Piedāvātā redakcija
3.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai līdz 2023.gada 30.decembrim noteiktā kārtībā iesniegt Ministru kabinetā  grozījumus Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumos Nr.546 “Oficiālo elektronisko adrešu informācijas sistēmas noteikumi”, paredzot sekmīgi oficiālās elektroniskās adreses sistēmā iesūtīto dokumentu (arī ziņojumu)  izgūšanas obligāto kritēriju  un termiņu ievērošanu, neatļaujot oficiālās elektroniskās adreses sistēmas pārzinim sekmīgi iesūtīto dokumentu dzēšanu, kā arī nosakot, ka jebkurai sistēmai, kas veic dokumentu (arī ziņojumu) nosūtīšanu uz oficiālo elektronisko adresi, ir obligāti jāsaņem par katru nosūtāmo dokumentu oficiālās elektroniskās adreses sistēmas atbilde, ka dokumenta (arī ziņojuma) iesūtīšana oficiālajā elektroniskajā adresē ir notikusi, kā arī nosakot, ka dokuments (ziņojums) ir juridiski nosūtīts uz oficiālo elektronisko adresi tikai tad, ja sistēmā, kas nosūtīšanu ir veikusi, ir reģistrēta oficiālās elektroniskās adreses sistēmas atbilde, par veiksmīgu dokumenta (ziņojuma) iesūtīšanu. Grozījumos paredzēt arī  rīcību ar  neaizsūtītajiem un neizgūtajiem ziņojumiem, ja to nosūtīšanai vai izgūšanai ir radušās nepārvaramas tehniskās problēmas, kuras nevar atrisināt noteiktā laika posmā. 
 
4.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai noteiktā kārtībā iesniegt Ministru kabinetā likumprojektu "Grozījumi  Valsts pārvaldes iekārtas likumā" un izstrādāt Nedigitālo personu reģistru, atbilstoši iesniedzot Minsitru kabinetā noteiktā kārtībā līdz 2023.gada 30.decembrim grozījumus    Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumos Nr.546 “Oficiālo elektronisko adrešu informācijas sistēmas noteikumi”.

5.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai līdz 2023.gada 30.decembrim noteiktā kārtībā iesniegt Ministru kabinetā  grozījumus Oficiālās elektroniskās adreses likumā, paredzot, ka uz oficiālo elektronisko adresi netiek sūtīti sistēmu paziņojumi, bet jebkurš valsts pārvaldes izdots dokuments, kas attiecas uz konkrēto personu, ir pieejams arī oficiālajā elektroniskajā adresē, ne tikai kādā citā specializētā sistēmā.  Grozījumos paredzēt arī obligātu pienākumu visām fiziskajām personām lietot oficiālo elektronisko adresi, izņemot personas, kas iekļautas Nedigitālo personu reģistrā, kā arī paredzot šāda obligātā pienākuma pārejas noteikumus.
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